
UCHWAŁA NR XXX/332/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Krokowa na stale obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 i 2 art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
– Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) oraz art. 12 § 2, § 11, § 12, § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Krokowa uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Krokowa na stałe obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku. 

§ 4. Na ustalenia Rady Gminy w sprawie obwodów głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Gdańsku, w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Piontek

Strona 1Id: 3C074607-2BDD-43C3-B2F9-BD8069DF12CC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Numer
obwodu

głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej
komisji wyborczej

1. Sołectwa: Białogóra (z Górczynem), Brzyno,
Prusewo, Słuchowo, Wierzchucino

Gimnazjum
wWierzchucinie
ul. Abrahama 34

84-113Wierzchucino
2. Sołectwa: Dębki, Lubkowo, Odargowo, Żarnowiec

(z Porębem)
Szkoła Podstawowa

w Żarnowcu
ul. Szkolna 2

84-110 Krokowa
3. Sołectwa: Goszczyno (z Łętowicami i Szarym

Dworem), Jeldzino (z Glinkami), Krokowa,
Lisewo, Minkowice, Parszczyce

Szkoła Podstawowa
w Krokowej
ul. Szkolna 6

84-110 Krokowa
4. Sołectwa: Karwieńskie Błoto Drugie, Karwieńskie

Błoto Pierwsze (ze Sławoszynkiem), Kłanino
(z Parszkowem), Sławoszyno, Sulicice

Szkoła Podstawowa
w Sławoszynie

ul. F. Ceynowy 24
84-110 Krokowa

5. Sołectwa: Karlikowo, Lubocino, Połchówko,
Sobieńczyce (z Myśliwką), Świecino, Tyłowo (z
Dąbrową)

Szkoła Podstawowa
w Lubocinie
Lubocino 10

84-110 Krokowa

Załącznik
do Uchwały Nr XXX/333/2012
Rady Gminy Krokowa
z dnia 20 grudnia 2012 r.

Podział Gminy Krokowa na stałe obwody głosowania

Strona 1Id: 3C074607-2BDD-43C3-B2F9-BD8069DF12CC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Art.12. § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn.zm.) 
upoważnia radę gminy do dokonania, poprzez podjęcie stosownej uchwały, podziału Gminy na stałe obwody 
głosowania a obowiązek dokonania przedmiotowego podziału wynika z treści art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn.zm.). 

Dotychczas w Gminie Krokowa funkcjonuje podział na obwody głosowania przyjęty uchwałą Nr 38/II/98 
Zarządu Gminy Krokowa z dnia 18 września 1998 r. w sprawie obwodów głosowania na terenie gminy 
Krokowa: 

- Obwód Nr 1 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w Wierzchucinie, 

- Obwód Nr 2 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w Żarnowcu, 

- Obwód Nr 3 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w Krokowej, 

- Obwód Nr 4 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w Sławoszynie, 

- Obwód Nr 5 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w Lubocinie. 

W związku ze zmianami jakie zaszły w okręgach wyborczych w wyniku podjęcia przez Radę Gminy 
Krokowa uchwały Nr XXVI/291/2012 z dnia 24 września 2012 r. w sprawie podziału gminy Krokowa na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu a także 
zmian w istniejących warunkach miejscowych zasadnym jest także dokonanie zmiany granic obwodów 
głosowania. 

Intencją projektodawcy uchwały jest zorganizowanie jak najefektywniejszego podziału gminy na stałe 
obwody głosowania, przy uwzględnieniu następujących kryteriów: 

- zakresem obowiązków ciążących na obwodowej komisji wyborczej, zwłaszcza związanych z przeprowadzeniem 
głosowania oraz ustaleniem wyników głosowania w obwodzie w związku z wyborami samorządowymi, 

- liczby mieszkańców w każdym obwodzie (stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 
mieszkańców, a w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą 
liczbę mieszkańców), 

- warunkami lokalowymi siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

a przede wszystkim szczególnymi warunkami miejscowymi mającymi wpływ na frekwencję wyborczą. 

Biorąc powyższe pod uwagę wskazane jest dokonanie korekty granic dotychczasowych obwodów Nr 4 i 5. 
Mieszkańcy Sołectwa Połchówko, którzy głosowali dotychczas w obwodzie Nr 4 w Sławoszynie głosować 
będą w obwodzie nr 5 w Lubocinie. Bez zmian pozostaną obwody głosowania nr 1, 2 i 3. 

Liczba mieszkańców obsługiwanych przez obwodowe komisje wyborcze przedstawia się następująco: 

 
Numer 
obwodu 

głosowania
 

Granice obwodu głosowania Siedziba 
obwodowej 

komisji 
wyborczej 

Nr 
okrę
gu 

Liczba 
mieszka
ńców 

1. Sołectwa: Białogóra 
(z Górczynem), Brzyno, Prusewo, Słuchowo, 
Wierzchucino 

Gimnazjum 
w 

Wierzchucinie 
ul. Abrahama 

34 
84-113 

Wierzchucino 

1, 2, 
3, 4 

2734 

2. Sołectwa: Dębki, Lubkowo, Odargowo, Żarnowiec 
(z Porębem) 

Szkoła 
Podstawowa 
w Żarnowcu 

5, 6, 
częś
ć 14 

1684 

Strona 1Id: 3C074607-2BDD-43C3-B2F9-BD8069DF12CC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



ul. Szkolna 2 
84-110 

Krokowa 
3. Sołectwa: Goszczyno 

(z Łętowicami i Szarym Dworem), Jeldzino 
(z Glinkami), Krokowa, Lisewo, Minkowice, Parszczyce 

Szkoła 
Podstawowa 
w Krokowej 
ul. Szkolna 6 

84-110 
Krokowa 

7, 8, 
9, 
10 

2682 

4. Sołectwa: Karwieńskie Błoto Drugie, Karwieńskie Błoto 
Pierwsze (ze Sławoszynkiem), Kłanino (z Parszkowem), 
Sławoszyno, Sulicice 

Szkoła 
Podstawowa 

w Sławoszynie 
ul. F. Ceynowy 

24 
84-110 

Krokowa 

11, 
12, 
13 

2307 

5. Sołectwa: Karlikowo, Lubocino, Połchówko, 
Sobieńczyce (z Myśliwką), Świecino, Tyłowo (z 
Dąbrową) 

Szkoła 
Podstawowa 
w Lubocinie 
Lubocino 10 

84-110 
Krokowa 

częś
ć 14, 
15 

1181 

Proponowany podział Gminy Krokowa na stałe obwody głosowania będzie miał zastosowanie do wyborów 
do Sejmu RP i do Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendów od chwili jego 
uchwalenia. Natomiast dla wyborów organów samorządowych, zgodnie z art. 16 ustawy Przepisy 
wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy przyjęty podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie 
dopiero od kadencji 2014-2018. 

Id: 3C074607-2BDD-43C3-B2F9-BD8069DF12CC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




